[image: image1.png]Grande Estilo

Lojas Cem F258

@ 7

Santander -~ S,

9.,,% Padaria Pao de Mel
2

o @

Camara Municipal
Aracariguama

5o

Delegacia de Policia
& de Aracariguama

[image: image2.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº _____ /2019
Solicito a Prefeitura Municipal, a instalação de placa de trânsito PARE, e manutenção da faixa de sinalização de pedestres e redutores de velocidade, no Travessa São Benedito ao lado da Câmara de Vereadores.
Senhor Presidente,
INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando com urgência, a instalação placa de trânsito vertical de PARE, bem como a manutenção da pintura da sinalização horizontal da faixa de pedestres e da sinalização PARE, a troca dos redutores de velocidade e reinstalação dos mesmos em duas carreiras, o reforço na pintura, em branco e vermelho, da faixa de pedestres da Rua Aparecida em confluência com esta mesma Rua São Benedito.
Tal solicitação se justifica pela situação de alto risco de acidentes. Situação diária que causa indecisão dos motoristas e pedestres quanto a observância da preferência de cruzamento de veículos. Há, portanto, a necessidade de reforço de sinalização, tanto vertical quanto horizontal, a fim de diminuir esta situação de risco iminente que tanto constrange nossos munícipes.

Anexo: Mapa de Localização
Sala das Sessões, 10 de maio de 2019
____________________________

Eliane Marques
Vereadora
ANEXO: MAPA DE LOCALIZAÇÃO
[image: image3.png]PROTOCOLO 200/2019 - 20/05/2019 15:23

Cruzamento em questão

_________________________________________________________________________________

Rua Aparecida, nº. 31 - Centro – Araçariguama/SP - CEP 18147-000 - Fone: 4136-1455.

E-mail: camara.araca@uol.com.br